Администрация

сельского поселения «Няшабож»

[image: image1.wmf]
	«Няшабöж»

сикт овмöдчöминса администрация

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ШУÖМ

от 25 мая 2015 года                                                                                    № 11
Республика Коми,  Ижемский район, с.Няшабож
Об утверждении плана мероприятий
по профилактике экстремизма

и терроризма в муниципальном образовании

сельского поселения «Няшабож»
на 2015 - 2016 годы

В целях профилактики экстремизма и терроризма, укрепления законности и правопорядка, защиты законных прав, свобод и интересов граждан, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", руководствуясь Уставом сельского поселения «Няшабож», администрация сельского поселения «Няшабож»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма сельского поселения «Няшабож» согласно приложению 1.

2. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании сельского поселения «Няшабож»

на 2015 - 2016 годы согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление ступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения «Няшабож»                                    Н.И. Терентьева

Приложение 1

к постановлению

администрации сельского

поселения «Няшабож»

 от 25  мая 2015 г. № 11
Состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
сельского поселения «Няшабож»

	1. Председатель комиссии -
	Терентьева А.П., глава сельского поселения «Няшабож»;

	2. Заместитель председателя -
	Бабикова Л.А., ведущий специалист       администрации сельского поселения «Няшабож»;

	3. Члены комиссии:
	Чупрова В.Н., ведущий специалист администрации сельского поселения «Няшабож»;

	Канева  И.С., инспектор первичного воинского учёта администрации сельского поселения «Няшабож»;

	Сметанина Т.Ф., директор Дома культуры

с. Няшабож   (по согласованию);

	Рочева А.В., директор МБОУ «Няшабожская   СОШ» (по согласованию);

	Чупрова Л.Н., депутат сельского поселения «Няшабож»

Приложение 2

к постановлению

администрации сельского

поселения «Няшабож»

 от 25 мая 2015 г. № 11
План мероприятий

по профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании сельского поселения «Няшабож»

на 2015 - 2016 годы

	№
 п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель
	Примеча-ние

	1
	2
	3
	6

	1. Организационные мероприятия по участию в профилактике экстремистских и террористических проявлений

	1
	Разработать и утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2015 г.
	2 квартал

2015 г.
	Председатель комиссии

	2
	Заслушивание на комиссии по профилактике терроризма и  экстремизма руководителей предприятий и учреждений

	Раз в квартал, согласно графика
	Председатель комиссии

	2. Мероприятия общей профилактики экстремистских и террористических

проявлений

	3
	Ведение профилактической работы по предотвращению в молодежной среде проявлений расовой, национальной, религиозной ненависти или вражды

	2015-2016 гг.
	Учреждения культуры
(по согласованию)

	4
	Организовать разъяснительную работу в образовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	2015-2016 гг.
	Участковый уполномоченный,

образовательные учреждения

(по согласованию)

	5
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры

	2015-2016 гг.
	Специалисты администрации

	3. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности,
технической укреплённости муниципальных объектов и мест с массовым

пребыванием граждан

	6
	Проведение проверок антитеррористической защищенности, технической укреплённости муниципальных объектов
	2015-2016 гг.
	Руководители учреждений

	7
	Проведение разъяснительной работы среди населения по профилактике терроризма и  экстремизма
	2015-2016 гг.
	Специалисты администрации

	8
	Проведение проверок использования нежилых зданий и помещений, выявление подозрительных предметов
	2015-2016 гг.
	Специалисты администрации

	4. Мероприятия по профилактике экстремистских проявлений при проведении

массовых зрелищных мероприятий

	9
	Предупреждение органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах
	по мере необходимос-ти
	Специалисты администрации

	5. Мероприятия по информационно-пропагандистскому сопровождению

профилактики экстремизма и терроризма

	10
	Размещение на информационных стендах поселения листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	постоянно
	Администрация сельского поселения

_1493806959.doc